
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina 

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L. 10 dicembre 2014, n. 

183” con cui è stata istituita l’Agenzia denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”;  

 

VISTO il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

 

VISTO il DPCM 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577 recante 

“Organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 

VISTO il DPCM 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante “Disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 48 del 24 ottobre 2019 recante la “Disciplina delle 

procedure per l’acquisizione dei beni e dei servizi”;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 301 del 05.06.2019 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale 

Risorse Umane, finanziarie e logistiche – con il quale la dott.ssa Anna Maria Miraglia è stata incaricata della 

titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina con decorrenza dal 06 giugno 2019; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il “Codice dei Contratti” e successive modificazioni ed 

integrazioni;   

 

CONSIDERATA la necessità rappresentata dal Consegnatario di provvedere all’acquisto di n. 40 (quaranta) 

confezioni di moduli postali consistenti in avvisi di ricevimento Atti Giudiziari (Mod. MDV04100CV) aggiornati 

con le nuove disposizioni e predisposti da Poste Italiane S.p.A. in quanto le scorte sono in via di esaurimento; 

 

ACCERTATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.pA. di cui all’art. 26 comma 1 della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

PRESO ATTO che la Società POSTE ITALIANE S.p.A. (P. IVA 97103880585) con sede legale in ROMA (RM) 

Viale Europa n. 190 è fornitore della predetta modulistica; 

 

 



CONSIDERATO CHE il contratto per i servizi postali di recapito e di gestione della corrispondenza, raccolta, 

smistamento, trasporto e distribuzione su tutto il territorio nazionale degli invii postali per gli Ispettorati 

Territoriali del Lavoro, sottoscritto dall’INL con Poste Italiane S.p.A. e contraddistinto dal cod. CIG 8654219770,  

non prevede anche la fornitura degli avvisi richiesti e che pertanto è necessario procedere al loro acquisto; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

LATINA per l’esercizio finanziario 2022 in termini di competenza e cassa, e comunicato con nota prot. n. 1208 

del 03.02.2022, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

ACCERTATO che il valore oggetto di fornitura risulta essere di € 152,40 (centocinquantadue/40) che verrà 

impegnata sul conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro che pertanto presenta la relativa disponibilità;  

 

VISTO quanto previsto nel Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati 

personali: “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 

Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità 

di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 

procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 

gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 

(INL- GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispetto-rato.gov.it/it-

it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla 

suddetta procedura di affidamento del servizio”.  

DETERMINA 

- di procedere, per le ragioni di cui in narrativa, all’acquisto di n. 40 (quaranta) confezioni di moduli postali 
consistenti in avvisi di ricevimento Atti Giudiziari (Mod. MDV04100CV) aggiornati con le nuove 
disposizioni sulle spedizioni degli atti giudiziari, effettuato con la Società POSTE ITALIANE S.p.A. (P. IVA 
97103880585) con sede legale in ROMA (RM) Viale Europa n. 190; 
 

- di stabilire che l’acquisto dei su indicati beni avverrà mediante redazione di apposito modulo d’ordine 
firmato digitalmente ed inviato al Fornitore in modalità elettronica; 
 

- di impegnare la somma complessiva di € 152,40 (centocinquantadue/40) sul conto n. U.1.03.01.02.001 
“Carta, cancelleria e stampati” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
 

- di disporre che il pagamento per la fornitura dei beni verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della 
fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
 

La sottoscritta Dott.ssa Anna Maria Miraglia, Direttore dell’Intestato I.T.L. di Latina svolge le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs 50/2016 essendo in possesso dei requisiti prescritti dal D. Lgs 

50/2016, e attestata l’assenza di situazioni di incompatibilità.  

La presente determina viene pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito www.ispettorato.gov.it     

                       Il Direttore  
                                                                                                                        Anna Maria Miraglia 


		2022-03-22T10:29:43+0000
	MIRAGLIA ANNA MARIA


		2022-03-22T14:48:09+0100
	Latina
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LT.DETERMINE.R.0000039.22-03-2022




